UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vita P. Ignatii Loiolae, Qui religionem Clericorum Societatis Iesv instituit

Ribadeneyra, Pedro de
Coloniæ Agrippinæ, 1602

Liber Secvndvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45323

ita pedibus iter illud confecit, vt mense Februario ineunte, anni millesimi quingentesimi vigesimi octauis, Lutetiam Parisiorum sanus incolumisque peruenerit.

VITÆ IGNA-
TII LOIOLAE,
LIBER SECVNDVS.

STVDIORVM ILLIVS
labor & fructus.

CAPVT PRIMVM.

NGRESSVS Lutetiam Ignatius, cogitationes suas eò potissimum contulit, vt rationē aliquā inueniret, quò eorū, quæ ad vitā necessaria sunt, cura liberatus, in studijs ingenuarum artium sedulo versaretur. Quæ res secus longè accidit: magnam enim in illa studiorum tractatione molestiam & difficultatem sustinuit. Principio, quandam pecuniæ summam dono sibi ex Hispania missam, accepit
cam

eamque contubernali cuidam suo seruandam tradidit: in usus ille suos commodumque conuertit: soluendo postea non fuit; itaque Ignatio periit, qui in eas angustias adductus est, ut in hospitalē diuini Iacobi domū diuertere, & ostiatim quaerere victum quotidie cogere. Quod tamen usitatum ipsi erat, & per se iucundum: multum tamen impedimenti studiorum progressibus adferebat. Iam illud permolestum, quod a gymnasio, ubi discerebat, tam procul aberat. Nam cum explanationes a praecceptoribus, hyeme ante lucem haberentur, in nocte producerentur vespertine, ipse cum sole domo exire (ut xenodochij leges seruaret) cum sole redire cogebatur. Cum igitur inchoata studia minimè sibi ex sententia procederent, magnoque labore exiguum fructum caperet, eam tandem rationem excogitauit, ut herum sibi aliquem quaereret, eruditum in primis virum, cui ipse deferuieret, ut quod a domesticis ministris daretur temporis, id totum in litterarum meditatione consumeret. Quem si inuenisset, statuerat illum Christi loco habere, in condiscipulis vero Apostolos ipsos cernere, & Christum ipsum sibi, sanctissimumque discipulorum illius coetum, pia cogitatione representare.

Quæ eius cælestis veluti pictura quædã
& conformatio in cõmuni vitæ cõsue-
tudine, & religiosa fratrum inter se cõ-
municatione, magnopere à patre no-
stro cõmendabatur, vtpotè quæ ad re-
tinendam in superiores obseruantiam,
fraternam erga pares charitatem, va-
leret plurimum. Herũ, magna diligen-
tia multorum conquistum, inuenire
non potuit. Quare vbi hæc non succes-
sit, aliam viam commodiorẽ iniuit. Re-
Domino in oratione diligenter com-
mendata, cõsiliũ religiosi cuiusdam
viri sequutus, in Belgas annis singulis
ire constituit, vt ab Hispanis mercato-
ribus, hominibus copiosis, qui in illa
prouincia negociabãtur, aliquid pecu-
niæ in sumptus corrogaret, & pauco-
rum dierum iactura, studiorum omni-
um perturbationẽ redimeret. Hac via,
tantum quotannis mercatorum libe-
ralitate pecuniæ referebat, quãtum ad
vitam sufficeret frugaliter sustentan-
dam. Primò & altero anno in Belgi-
cam Galliam profectus est, tertio et-
iam in Angliam excurrit. Post trien-
nium verò, eundi ac redeundi cura li-
beratus est. Nam mercatores ipsi sua-
pte sponte, pecuniam mittebant Ignat-
io in annos singulos, quæ ad eam ad-
dita,